
 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа №4 
 

П Р И К А З 

 

15.04.2022                                                                                              № 72  
 

О проведении оперативно-профилактических мероприятий «Твой выбор» 

 

 Во исполнение письма Министерства  образования и науки Пермского края 

№ 26-36-вн-560 от 12.04.2022 года «О проведении оперативно-профилактических 

мероприятий «Твой выбор» и в целях профилактики правонарушений и 

преступлений среди несовершеннолетних 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ ООШ № 4 оперативно-профилактические мероприятия 

«Твой выбор» (далее ОПМ «Твой выбор») с привлечением специалистов 

субъектов профилактики, сотрудников прокуратуры, ОМВД РФ по 

Красновишерскому району. 

2. Социальному педагогу, Черновой Ирине Юрьевне: 

3.1 Разместить информацию о проведении ОПМ «Твой выбор» на 

официальном сайте МБОУ ООШ № 4, в группе «Рубин» ВК в срок до 15 апреля 

2022 г.; 

3.2 Обеспечить участие обучающихся в мероприятиях в рамках ОПМ «Твой 

выбор» (Приложение 1). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор школы                                                                       В.Н. Быстрых 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1  

к приказу № 72  МБОУ ООШ № 4 

от 15.04.2022 

 

 

ПЛАН  

проведения ОПМ «Твой выбор»  

 
№  

п/п 
Название мероприятия акции 

Дата, время проведения 

мероприятия / класс 

Ответственные / 

приглашенные  

1 

Размещение информации о проведении ОПМ 

«Твой выбор» 

 

15.04.2022 Социальный педагог 

2 
Профилактика табакокурения у подростков 

 

18.04.2022, 

10.40 ч. / 6б класс 

МБОУ ООШ № 4 

 

ПДН ОМВД 

3 
Правонарушения в подростковом возрасте 

  

18.04.2022, 

17.30 ч. / 6а класс 

МБОУ ООШ № 4 

 

 

Прокуратура  

4 

Ответственность н/л за употребление вейпов, 

табака 

 

19.04.2022, 

14.20 ч. / 8а класс 

МБОУ ООШ № 4 

 

Прокуратура  

5 

Молодежь, как социальная группа. 

Особенности молодежной субкультуры 

 

19.04.2022, 

16.40 ч. / 7 класс 

МБОУ ООШ № 4 

 

ДМУ 

6 Правонарушения в подростковом возрасте 

20.04.2022, 

13.25 ч. / 9 класс 

МБОУ ООШ № 4 

 

Следственный комитет 

 

7 

Кибербезопасность среди 

несовершеннолетних  

 

21.04.2022, 

14.20 ч. / 8б класс 

МБОУ ООШ № 4 

 

КДНиЗП 

8 
Предоставление информации о проведенных 

мероприятиях в рамках ОПМ и фотоотчетов 
21.04.2022 Социальный педагог  

 

 

 

 
 

 

 

 

 


